МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

третьего созыва

Санкт - Петербург, ул. Алтайская 13
РЕШЕНИЕ
29 апреля  2009 года                                                                                                  № 12
	о создании учебно-консультационного пункта
 по подготовке и обучению неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

В соответствии требованиями Закона Российской Федерации от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Закона Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и во исполнение Закона Санкт – Петербурга от 07.06.2005 г. № 237-30 «Об организации местного самоуправления в Санкт - Петербурге»,  целевой  программы по защите населения на территории  муниципального образования Муниципальный округ Звездное  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2008-2010 гг., утвержденной Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное № 29 от 15.11.2007 г. Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ  Звездное

РЕШИЛ:
1. Создать на базе муниципального образования Муниципальный округ Звездное учебно-консультационный пункт (далее УКП) по подготовке и обучению неработающего населения способам защиты и действий в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты  от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.
2. Вопросы организации УКП и обучения населения МО МО Звездное поручить Заместителю Главы муниципального образования  Муниципальный округ  Звездное Васильевой Е.А.

3. Определить место расположения УКП по адресу: Санкт – Петербург, ул. Орджоникидзе, д.18 – школа № 670.
4. Обеспечить материально-техническое состояние учебно-материальной базы УКП согласно требованиям, предъявляемым к УКП.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования

Муниципальный округ  Звездное

П.Г. Зеленков
Принято на заседании Муниципального Совета III Созыва №2 от 29.04.2009г.